
ANO III - EDIÇÃO 475 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2023 115

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 04064A2983794 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES -PI 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 007/2023. OBJETO: Contratação por dispensa lic~ação de empresa especializada 
Prestação de Serviços de manutenção e roço de estradas vicinais. Ratifico a orientação tecnica do agente de 
contração e detennino a contratação da empresa ROPER SOLUÇÕES LTDA - CNPJ N. 28.674.564/0001-29, com uma 
proposta mais vantajosa de RS 102.419,50, para os seiviços citado. Assinatura: 02/05/2023. 

Santa Cruz dos Milagres- PI, 02 de maio de 2023 
Prefeito Municipal 

ID: C520516C09004 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ 

CNPJ:06.554.810/0001 -76 
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro 

CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí 
E-mail : prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA N' 130, DE 11 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a Nomeação e Lotação de 
Diretor Escolar, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI , no uso das 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o resultado do processo de seleção meritocrática da 
gestão escolar, conforme a Lei n' 495/ 2022 e o Edital n' 004/2023; 

Resolve: 

Art. 12 Nomear FRANCISCO BARBOSA DA SILVA, CPF 768.459.403-
63, para o cargo de DIRETOR ESCOLAR, integrando a estrutura organizacional 
da Secretaria Municipal de Educação; 

Art. 2º Lotar o mencionado Diretor na Unidade de Ensino UNIDADE 
ESCOLAR ANTÔNIO ALVES DA SILVA, onde deverá exercer suas funções 
conforme a legislação correlata; 

Art. 3' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

, ~~ , JOSE MARI · IR E AQUINO JUNIOR 
Prefe1 o Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ 
CNPJ:06.554.810/0001 -76 

Av. Presidente Vargas, S/N - Centro 
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí 

E-mail : prefeitura@saopedropiaui.pi .gov.br 

PORTARIA N• 131 , DE 11 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a Nomeação e Lotação de 
Diretor Escolar, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI, no uso das 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o resultado do processo de seleção meritocrática da 
gestão escolar, conforme a Lei n• 495/2022 e o Edital n• 004/2023 ; 

Resolve : 

Art. 1' Nomear ANA MARIA SOARES TEIXE IRA LOPES, CPF 
553.515.491 -18, para o cargo de DIRETOR ESCOLAR, integrando a estrutura 
organizacional da Secretaria Municipal de Educação; 

Art. 211 Lotar o mencionado Diretor na Unidade de Ensino CENTRO DE 
ENSINO INFANTIL PROFESSORA OSVALDINA DE SOUSA LIMA, onde deverá 
exercer suas funções conforme a legislação correlata; 

Art . 311 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ MARI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ 
CNPJ:06.554.810/0001-76 

Av. Presidente Vargas , $ /N - Centro 
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí 

E-mail : prefeltura@saopedropiaui .pi .gov.br 

PORTARIA N' 132, DE 11 DE MAIO DE 2023 

Dispõe sobre a Nomeação e Lotação de 
Diretor Escolar, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI , no uso das 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o resultado do processo de seleção meritocrática da 
gestão escolar, conforme a Lei n• 495/2022 e o Edital n• 004/2023; 

Resolve : 

Art. 1 • Nomear CLEIDIMAR SANTOS LOPES ABREU , CPF 261.861.363-
53, para o cargo de DIRETOR ESCOLAR, integrando a estrutura organizacional 
da Secretaria Municipal de Educação; 

Art. 211 Lotar o mencionado Diretor na Unidade de Ensino UNIDADE 
ESCOLAR PROFESSORA BENEDITA MACHADO, onde deverá exercer suas 
funções conforme a legislação correlata; 

Art . 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ MARI ~~NO JÚNIOR 
Tr!~~~p~I 


